Númer:deProtecolo

“0271912021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenda CônegoJoão Climuco, 226 — lutuí/SP

Caixa Postal54 — (MEP [8.2/0-540

Sue wwwcamaratatuispgov br e-mail diretoriaOcamarutatu.spgovbr |.

Da Epmd jlag - 570 g!
REQUERIMENTO Nº 1555 Mamas s3i/ A 88.Up a

A APROVADO.

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,digné,
oficiar o DER, que em frente a Fazenda Shigueno, seja realizada a pintura da faix
simples seccionada.

JUSTIFICATIVA

A existência da faixa dupla -continua neste local impede a conversão de
veículos, o que torna necessário que os condutores façam o retorno em rotatória de
acesso a estrada à Guareí, cuja distância de ida e volta se aproxima de 5 quilômetros.

Portanto, realizar a pintura da faixa simples seccionada, evitaria que os
condutores recebessem possíveis infrações de trânsito. - À

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021.

oão Eder Alve nigsEaaEVereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
| Data: 14/05/2021 Hora: 12:16

Requerimento Nº 155!

Autoria: JOÃO EDER

[Assunto: Requer do DER, que em frente a Fazenda Shigueno,

Iseja realizada a pintura da faixa simples seccionada

“Tatuí: CidadeTernura — Capitalda Música”

A we e ss

Câmara Municipalde Tatuí
“Edifício Presidente TancredoNeves :

Tele/whatsapp (15)3259-8300
EEndiraçasAvenidaCônegoJoão Climaco, 226. Tatuí/SP

CaixaPostal52-CEP 18.270-540
Site: ame.camaratatui sp.gov. br e mail «webmasterWcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 1555/2021 «So

(autoria JOÃO EDER ALVES MIGUEL)
“PARECER

Trata-se de Requerimento Nº 1555/2021 que Requer do DER, que em frente a
Fazenda Shigueno, seja realizada a pintura da faixa simples seccionada.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser

impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa,

- Eis o nosso PARECER s.m.j. Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, É ; de ; de 2021. -

; Pe sois
ÀS Ea Cotas e

E JOÃOEDER ALVES MIGUEL
(PRESIDENTE)

datÃa Fes

sm foE ANTÔNIO esa NOVA

| ADÃOlot“SiaAMAMOTO da

“Tatut: Cidade Ternura — Capitalda Música” *